
令和 3 年 10 月吉日 

お得意様 各位 

株式会社境川工業所  

代表取締役 谷野康信 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 さて、掲題の件につきまして、製鋼メーカー各社より主原料、スクラップ、副資材の高騰

による大幅な鋼材価格の改定が実施されます。また、亜鉛地金の価格も高騰しております。 

弊社といたしましても、日々の生産コストの低減等の自社努力は続けてはおりますが、 

この度の鋼材価格の値上げを吸収しがたく、不本意ながら製品価格の改定をお願いせざる

を得ない状況となりました。 

 つきましては、諸事情をご賢察のうえ何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 

※現在の状況から主原料価格の高騰、及び逼迫感は当面の間考えられます。 

 今後更なる価格改定をお願いさせて頂く可能性もございます。 

 

 以上 

実施日 令和3年12月出荷分より

品種 丸鋼、平鋼 +15/kg

鋼板、鋼管 +30/kg

線材(CH材) +25/kg

めっき +10/kg


